
UCHWAŁA NR VI/39/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 SIERPNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

Na podstawie art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. W uchwale nr XLVII/349/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 3 czerwca 2022 

roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 

stanowiących różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 



UZASDANIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/39/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 SIERPNIA 2024 ROKU 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

      Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwałą nr XLVII/349/22 z dnia 3 czerwca 2022 

roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustaliła stawkę dopłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 3,00 zł za miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną miejscowość. Przy 

obecnie obowiązującej stawce dopłaty wynikającej z powołanej wyżej uchwały koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przewyższają środki 

pozyskane od mieszkańców. Gmina zobowiązana jest do pokrycia każdych kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które przewyższają środki 

pozyskane od mieszkańców. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

m.in. gdy: środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

       Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


